
P a g . L l 4

comune di trieste
oiazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
w\fiv.comune.tri este.it
p artita iva 002LO24O32L

AREA EDUCAZIONE UNIYERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO DIRITTO ALLO STUDIO. UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2316 I20T6

Prot. corr. L6-L412-2-7 Ll L6 (9650)

OGGETTO: Rimborso fornitura gratuita l ibri di testo scuola primaria ai Comuni richiedenti -
anno scolastico 20L5/16. Spesa complessiva Euro l-00,53.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso
che ai  sensi  del l 'ar t .  28 comma 1- del la L.R. 9.3.1-988 n.  L0 sono eserci tate dai  comuni
le funzioni  in mater ia di  assistenza scolast ica e dir i t to al lo studio:

visto
I'art. l-56 del D. L.gs. 297194 (Testo Unico in materia di istruzione) che prevede che i
comuni forniscano gratui tamente i  l ibr i  d i  testo agl i  a lunni  del la scuola pr imaria;

richiamata
la del iberazione giuntale n.  597 dd. 29.L1-.2004 con la quale s i  sono recepi t i  i  parer i
del la Direzione Regionale per le Relazioni  lnternazional i  e per le Autonomie Local i  nei
qual i  v iene af fermato i l  pr incipio del la residenza per quanto r iguarda la competenza
dei  comuni in mater ia di  d i r i t to al lo studio,  del iberando di  r ivolgere istanza di  r imborso
per le spese sostenute a favore degl i  a lunni  non resident i  nel  comune di  Tr ieste e di
accogl iere le analoghe domande di  r imborso provenient i  da al t r i  comuni;

considerato
che i l  Comune di  Tr ieste,  in esecuzione dei  compit i  at t r ibui t i  dal le LL.RR. 10/80 e
1-0/88 in materia di assistenza scolastica e diritto allo studio, ha proweduto
pr ior i tar iamente a garant i re la gratui tà dei  l ibr i  d i  testo del la scuola pr imaria mediante
I 'ut i l izzo di  cedole l ibrar ie,  a tut t i  g l i  a lunni  iscr i t t i  a l le scuole pr imarie del  terr i tor io

R6Donsabile del orocedimento: dott. Luca Berli Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Eleft roniG Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovf vg.it

Rsponsabile dell'isùuttoria: dott. Luca Berti Tel: 040675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trìeste.it

Addetto alla tratlaione della pratica: Anndosa Slavec Tel: 040675 4020 E-mail: mnar6a.slavec@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 2316 / 2016



preso atto
-  del la r ichiesta di  r imborso del  Comune di  Gemona del  Fr iu l i ,  p.g.  L47943 dd.

5.8.201-6,  che ha ant ic ipato la spesa di  euro 4L,3L per la forni tura di  l ibr i  d i  testo
a un'alunna residente nel  Comune di  Tr ieste e f requentante la scuola pr imaria
ne l  Comune d i  Gemona de l  Fr iu l i ;

-  def la r ichiesta di  r imborso del  Comune di  Sgonico,  p.g.  L55254 dd. 22.8.20L6,
che ha ant ic ipato la spesa di  euro 59,22 per la forni tura di  l ibr i  d i  testo a due
alunni  resident i  nel  Comune di  Tr ieste e f requentant i  la scuola pr imaria nel
Comune d i  Sgon ico ;

ritenuto
di  accogl iere le r ichieste dei  sopracci tat i  Comuni per l ' importo complessivo di  euro
l_00,53;

dato atto
che, ai sensi del comma I dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di
cui al presente prowedimenfo è compatibile con i relativi stanziamenti dicassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio
introdotte dai commi 707 e seguenf i dell'art. 1" della Legge n. 208/20L5 (c.d. Legge
di stabilità 20L6);

v ist i :
-  la del iberazione consi l iare n.  40 dd. 31-.5.2016 di  approvazione del  D.U.P. per

I 'eserciz io f inanziar io 201-6 e del  b i lancio plur iennale 20L6-201-8 con I 'a l legata
relazione previs ionale e programmatica;

- il Testo unico degli Enti Locali approvato con il Decreto legislativo n. 267 dd.18 agosto
2000, che all 'art. L07 disciplina le funzioni e le responsabil ità della dirigenza;

- I'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste avente ad oggetto "Caratteristiche e
funzioni della dirigenza";
Espresso il parere di cui all'art.L47 bis del D.Lgs. n.26712000, in ordine alla regolarità e
correttezza ammi nistrativa,

DETERMINA

di l iquidare al  Comune di  Gemona del  Fr iu l i  l ' importo di  euro 41,31- ant ic ipato
da codesto Comune per la forni tura dei  l ibr i  d i  testo a un'alunna residente nel
Comune di  Tr ieste e f requentante la scuola pr imaria nel  Comune di  Gemona
de l  Fr iu l i :

d i  l iquidare al  Comune di  Sgonico l ' importo di  euro 59,22 ant ic ipato da
codesto Comune per la forni tura dei  l ibr i  d i  testo a due alunni  resident i  nel
Comune di  Tr ieste e f requentant i  la scuola pr imaria nel  Comune di  Sgonico;

di dare atto che la spesa complessiva di cui ai punti 1-) e 2) è pari a euro

2 .

3 .



100,53 e t rova copertura al  cap. 500142505, a f ronte del l ' impegno L6/43g3,
der ivante da reimputazione del l ' imp. 15/5g29;

4. di dare atto che, ai sensi del comma I det|art. 183 detD.Lgs. 267/2000 e s.m.r. -
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dett'impegno o degti impegni) di
spesa dicui al presente prowedimenfo è compatibite con i relativistanziamentidi
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di
bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dett'art. i- della Legge n. 20g/2075
(c.d. Legge di stabitità 2016);

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente pertezionata viene a scadenza nel
2076;

6. di dare atlo che il cronoprogramma dei pagamenti per /a spesa in argomento è it
seguente:
anna 2076 - Euro 700.53.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sotfoscr,?fo con firma eletîronica avanzata
qualificata

(ex Regolamento UE n. 970/2074)



ffi
!trffiil

ruTw
comune di trieste
oiazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
oaftita ava 0021O24O327

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO DIRITTO ALLO STUDIO. UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DtR. N. 2316 /,20t6

OGGETTO: Rimborso fornitura gratuita libri di testo scuola primaria ai Comuni richiedenti - anno scolastico
2015/L6. Spesa complessiva Euro 100,53. Prot. corr, n. t6-7412-2-71-l16 (9650)

Si asse ai dati sottoindicati i entr numen:

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.26712OOO.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente
118/2011), si attesta, qualora la presente determinazione
finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.
approvi spese d'investimento, che la copertura

LA RESPONSABILE DELLA P.O.
CONTABILITA' FINANZIARIA

dott.ssa Giovanna Tirrico

Documento softoscriffo con firma elettronica avanzata
qualificata

(ex Regolamento UE n.910/2014)

Trieste, vedi data firma digitale


